ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2020 г. N 639

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 АВГУСТА 2020 ГОДА N 573 "О МЕРАХ
ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года N 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.27 изложить в следующей редакции:
"1.27. Запрещается проведение массовых гуляний, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных разделами "Массовые мероприятия" и "Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" приложения 2 к настоящему постановлению. Соблюдение требований, установленных разделом "Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" приложения 2 к настоящему постановлению, обеспечивается организаторами мероприятий.";
2) в приложении 1 (Перечень видов плановой помощи в медицинских организациях, находящихся на территории муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
графу 2 (Зона 1) дополнить словом "Всеволожский";
в графе 3 (Зона 2):
слово "Всеволожский" исключить,
дополнить словом "Приозерский";
в графе 4 (Зона 3) слово "Приозерский" исключить;
3) в приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
графу 3 (Зона 1) дополнить словом "Всеволожский";
в графе 4 (Зона 2):
слово "Всеволожский" исключить,
дополнить словом "Приозерский";
в графе 5 (Зона 3) слово "Приозерский" исключить;
строку 3 изложить в следующей редакции:

"

	3
	Торговые центры, торговые комплексы
	Разрешена деятельность по торговле любым ассортиментом товаров с обязательным использованием масок при условии, что на территории таких торговых центров и торговых комплексов реализуются продукты питания, или товары первой необходимости, или товары для сада и огорода, или детские товары, или мебель, или строительные товары.
При этом реализация товаров (за исключением продуктов питания, товаров первой необходимости, товаров для сада и огорода, детских товаров, мебели, строительных товаров) возможна исключительно в торговых организациях с общей площадью торгового зала до 800 кв. м и количеством посетителей не более одного человека на 8 кв. м <*>
	Разрешена деятельность по торговле любым ассортиментом товаров с обязательным использованием масок при количестве посетителей не более одного человека на 4 кв. м
	Деятельность разрешена с обязательным использованием масок

";

строку 18 изложить в следующей редакции:

"

	18
	Предприятия общественного питания
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест (расстояние между столами не менее 1,5 м) и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды.
Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций)
	Деятельность разрешена при условии расстояния между столами не менее 1,5 м и обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды.
Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций)
	Деятельность разрешена при условии расстояния между столами не менее 1,5 м и обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды.
Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций)

";

строку 23 изложить в следующей редакции:

"

	23
	Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 80 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 75 человек в общем; исключение присутствия несовершеннолетних граждан в возрасте до 18 лет
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 600 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 100 человек в общем
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
проведение мероприятия на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 150 человек в общем

";

дополнить строкой 23.1 следующего содержания:

"

	23.1
	Массовые мероприятия
	Запрещаются
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 600 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 100 человек в общем
	Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
проведение мероприятия на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции 1,5-2 метра;
в помещении количество человек должно составлять не более одного человека на 4 кв. м и не более 150 человек в общем

".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 25 сентября 2020 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области
И.Петров